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Geachte mevrouw Nuyts,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

U doet in uw intro een aantal uitspraken en aannames waar ik mij niet in herken. Deze zijn daarom voor uw eigen rekening.

Vraag 1:
We vragen ons dus af waarom we uw signalen dat “criminelen hier de baas zijn” nooit eerder hebben gehoord?

Antwoord 1:

Deze uitspraken hebben betrekking op grootschalige ondermijnende criminaliteit in Limburg. Om die reden is verwezen naar het gegeven dat de politie-eenheid Limburg 14 grote dossiers draait, terwijl er capaciteit is voor drie. De uitspraak is gedaan in de hoedanigheid van Regioburgemeester en heeft dus betrekking op de eenheid Limburg en niet zozeer Maastricht. In het Meerjarenprogramma Veiligheid 2023 — 2026 dat 31 januari jl. door uw raad is vastgesteld wordt om die reden ook bijzonder focus gelegd op onder andere de thema’s ondermijning, veelvoorkomende criminaliteit en high impact crimes.

Vraag 2:

En als u dat jaren eerder had geroepen, hadden we een toch heel ander veiligheidsbeleid en handhavingsbeleid gevoerd door onze handhaving op niveau te brengen en daadwerkelijk in te zetten op handhaving en dus de politie te ontlasten? Maastricht is dus al die jaren niet zo veilig en een ander beleid heeft hoge urgentie.

Antwoord 2:

De aanpak van criminaliteit is voorbehouden aan opsporings- en politiediensten en dus het Openbaar Ministerie. Gemeentelijke handhaving heeft hier geen rol in. Het is om die reden dat een Limburgse lobbystrategie is ingezet om de Rijksoverheid te bewegen werk te maken van de politiecapaciteit in Limburg. Uw raad is hier meermaals over geinformeerd. De uitspraken in de media zijn dan ook in dit verband gedaan.
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Het gaat om de Limburgse context en niet het Maastrichtse lokale handhavings- of veiligheidsbeleid die juist passend is in de Maastrichtse lokale context.

DATUM
1 juni 2023

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,
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J.M. Penn-te Strake
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